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  چكيده
جمعيت ونيازکلان شهرها، احداث تونلهای تاسيساتی وحمل ونقلی به یك ضرورت تبدیل شده  با توجه به رشد

ازمجاورت سازه های  (، احداث می شوند. ممکن است این تونلها TBM)1تونلوعموما بطور مکانيزه توسط ماشينهای حفار

ساختمانی ویا تاسيساتی وهمچنين فونداسيون عميق آنها )شمعها( که درشعاع تاثيرحفاری تونل واقع شده اند، عبور 

نمایند. ليکن تخمين مقدار نشست سازه های مجاورتونل در دست حفاری از نظرایجاد خسارت سازه ای، پایداری وایمنی 

قطر تونل، فاصله ميان شمعها وتونل، مشخصات مکانيکی خاك وسازه ازجمله پارامترهای آنها بسيارحائز اهميت می باشد. 

موثر بر ميزان نشست خاك وایجاد تلاشهای مازاد درهرکدام ازسازه ها است. دراین تحقيق بصورت موردی نشست 

است. این پل درامتداد  متروی تهران از زیرپایه های پل امام علی)ع( بررسی شده 7شمعهای پل ناشی از عبورتونل خط

متر(  21و11، 12قاب دودهنه است وپایه های آن در سه ردیف روی شمعهایی با عمق متفاوت )  6طولی دارای 

متری، از زیرآنها عبور مينماید. جهت تعيين مقدارنشست پایه های پل ناشی ازعبور 1/27قرارداشته وتونل مترو در عمق 

ساخته می شود، استفاده شده   Plaxis 3D Tunnelافزارحدود که به کمك نرمتونل، ازمدل عددی سه بعدی اجزاء م

افزار، مراحل مختلف ساخت تونل درمدل لحاظ شده ومقدار نشست وجابجایی های این نرماست. وباتوجه به قابلـيت

تایج تحقيقات نصحت سنجی تحقيق با استفاده از نتایج ابزار دقيق نصب شده و همچنين شمعها استخراج شده است. 

حاکی برخلاف مقادیر حاصال از برداشتهای ميدانی، مشاهدات  ودیگر محققان نيز مقایسه گردیده توسط انجام شده 

ازتطابق نرم منحنی های پروفيل عرضی وطولی نشست سطحی وتغيير شکل های جانبی شمع های قرارگرفته در زون 

 د.تاثير تونل در مقایسه با سایر تحقيقات گذشته، بو
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 مقدمه -1
یکی از آسيب های مهم واصلی وارده به شهرها، رشد بی رویه جمعيت وپهناورشدن آنها بدون توجه به منابع حياتی 

ابل سکونت وتامين رفاه درآن شهرنظيرمنابع آبهای زیرزمينی، ميزان بارشها، هوای پاك مورد نياز ساکنين، ظرفيت جمعيت ق

است. که در برخی موارد منجر به تغييرات اقليمی وآب وهوایی، نشست سطح زمين وبيابان زایی می شود. وطبيعی است که 

تبعات آن نيز به مناطق اطراف تحميل می گردد. امروزه بدليل تمرکز جمعيتی دربعضی شهرها وپهناور شدن آنها، این امر 

را ازبابت تامين تاسيسات زیربنایی وهمچنين تامين سامانه های حمل ونقل عمومی به دولت ها وارد می  هزینه های زیادی
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